vt amicitia diuitijs. Amicitia enim excellentia & gloria, opum excellentia & exuperantia anteponenda est. Quae ipsum sibi quisq; parare & querere malit, quam alterum, ea anteponenda: vt amici opibus. Ex adiunctione hoc modo. Si eidem rei aliquid adiungatur, totumq; melius efficiat, id magis expetendum est. In quo cauendum est, ne ad ea progrediamur, in quibus altero eorum quae coniunguntur, vtatur id quod vtriusque commune est, vel aliqua alia ei adiumenta afferat, reliquo non vtatur, neque ei sit adiumento: quales sunt cum fabrica, serra & falx coniuncta: quarum serra si coniuncta sit, optanda magis est, cum magis expetenda non sit omnino. Rursus si quid ad minus additum, maius totum efficiat, magis expetendum est. Quod idem ex detractioe effici potest. Quicquid enim est eiusmodi, quo detracto, id quod reliquum est minus efficitur, id omne anteponendum. Quaeq; propter se expetenda sunt, ijs quae ad existimationem hominum & opinionem accommodantur: vt valetudo pulchritudini anteponenda est. Illud autem ad iudicium hominum & opinionem dirigitur, quod si nesciant, nullus in eo parando labor impendatur. Quae etiam propter se expetuntur & ad hominum commendationem, ijs quae alterius solum gratia. Quaeque visua per se & propter se in maiore precio & honore sunt, eade meliora sunt & magis expetenda. Ea autem per se in maiore honore sunt &

precio, quæ detracta omni opinioni utilitatis, tamen magis propter se peteremus.

Diuisio etiam rerum expetendarum, & quarum causa expetantur, magnam supeditabit copiam disputandi, ut utilitatis, vel honestatis, vel voluptatis gratia res omnes expetendas. Quibus enim ad omnia vel ad plura utimur, ea ijs anteponenda sunt, quibus ad tot res non utimur. Quod si in utrisque eadem reperiuntur, in utrisque magis reperiuntur videndum est, utrum iucundiora sint, an honestiora, an utiliora. Quæ melioris rei causa comparata sunt, eadem magis expetenda: ut quæ virtutis, quam quæ voluptatis gratia. Eadem ratio est rerum fugiendarum. Fugienda enim sunt magis quæ res expetendas impediunt, veluti morbus magis declinandus & vitandus est, quam deformitas, quod magis nos à voluptate & virtute morbus detorquet. Ex eo etiam argumenta sumuntur, si rem propositam & expetendam & fugiendam esse doceamus. Minus enim expetenda est res eiusmodi, quam expetere æquè ac fugere liceat, quam altera quæ tantummodo sit expetenda. Ac comparationes quidem rerum inter se, tractanda sunt, quæ admodum à me prescriptum est. Qui iisdem quidem loci valent etiã ad faciendam sine comparatione fidem, quid sit expetendum, quidque fugiendum. Detrahenda enim modo excellentia & præstantia est, qua alterum alteri præstat. Si enim quæ in maiore hono